
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ» города Лесосибирска 

(МБОУ «Лицей» г. Лесосибирска) 

 

ПРИКАЗ 

04.12.2023 г.                                                                                                             № 01-13-199 

 

О внесении изменений в основные 

образовательные программы основного 

общего образования, среднего общего 

образования в связи с созданием на базе 

МБОУ «Лицей» г. Лесосибирска детского 

технопарка «Кванториум» 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа национального 

проекта «Образование», методических рекомендаций по созданию и функционированию 

детских технопарков «Кванториум, на основании приказа МБОУ «Лицей» г. Лесосибирска 

№ 01-13-181/1 от 24.11.2023 «О создании детского технопарка «Кванториум»», 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в «Целевой раздел» ООП ООО, ООП СОО в пункте «Планируемые 

предметные результаты», «Содержательный раздел», «Программы 

учебных предметов, курсов» по физике, химии, биологии, технологии, 

информатике в части использования аналогового лабораторного и 

цифрового оборудования детского технопарка «Кванториум» для 

проведения лабораторных и практических работ. 

 

2. Внести изменения в ООП ООО, ООП СОО в «Организационный раздел», пункт 

«План внеурочной деятельности» в части разработки и реализации образовательных 

программ естественнонаучной и технологической 

направленностей с использованием оборудования детского технопарка 

«Кванториум». 

 

3. Внести изменения в ООП ООО, ООП СОО в пункте «Система условий 

реализации основной образовательной программы» в части описания 

материально–технического оснащения, который включает в себя описание 

оборудования, средств обучения и воспитания для изучения (в том числе 

экспериментального) предметов, курсов, дисциплин (модулей) естественно- 

научной направленности и технологической направленностей при 

реализации основных общеобразовательных программ и дополнительных 

общеобразовательных программ, в том числе для расширения содержания 

учебных предметов «Физика», «Химия», «Биология», «Технология», 

«Информатика» с использованием оборудования детского технопарка 

«Кванториум». 

 

4. Таусневу О.А., Петрушко С.А., заместителей директора по УВР, назначить 

ответственными за внесение изменений в ООП ООО, ООП СОО срок до 30.08.2024г. 

 

 

Директор                                                                                                                        О.Д.Радченко  


		Радченко Оксана Дмитриевна
	Я утвердил этот документ




